PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
DO CONTRATO N.º 165/2024– INEXIGIBILIDADE Nº 018/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SORRISO/MT

CONTRATADO: PADRAO CONSTRUTORA E ARQUITETURA LTDA

DATA: 29/08/2024 - VIGENCIA: 29/08/2024 A 25/02/2025

VALOR TOTAL: R$ 43.014,19

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA EXECUÇÃO DE SER-
VIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS DE CON-
CRETO EM ÁREAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT, NA
FORMA ESTABELECIDA NAS PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS
DIVERSOS DESCRITOS NO SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE
CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL – SINAPI, PARA ATEN-
DER NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SORRISO – MT. 02 DE SE-
TEMBRO DE 2.024 - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - BRUNO EDUAR-
DO PECINELLI DELGADO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
DO CONTRATO N.º 166/2024– INEXIGIBILIDADE Nº 011/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SORRISO/MT

CONTRATADO: FLARES AGUIAR DA SILVA

DATA: 30/08/2024 - VIGENCIA: 30/08/2024 até 01/03/2025

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS PARA A REALIZAÇÃO
DE LEILÃO, ASSESSORIA NA ESTRUTURAÇÃO DE LEILÕES PÚBLI-
COS, PRESENCIAIS E/OU ELETRÔNICOS, VISANDO A ALIENAÇÃO
DE BENS MÓVEIS (VEÍCULOS) DE TERCEIROS NÃO RETIRADOS/ RE-
GULARIZADOS/ RECLAMADOS, RECOLHIDOS NOS PÁTIOS, HÁ MAIS
DE 60 DIAS DE ACORDO COM O ART. 328 DO CTB, NO ÂMBITO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO-MT. 02 DE SETEMBRO DE 2.
024 - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE – BRUNO EDUARDO PECINELLI
DELGADO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

TERMO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATOS

REFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
QUINTO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO N°140/2023 –
TRANSFERENCIA DE SALDO– PREGÃO PRESENCIAL N°017/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.

CONTRATADO:A.A. PLACIDO

DATA: 27/08/2024

ONDE A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO CEDE R$ 14.
320,00 PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE UDUCAÇÃO.

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA260

ESPECIALIZADA EM SERVIÇODE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇAS
(CÂMERAS E GRAVADORES) PARA FUTURA E EVENTUAL NECESSI-
DADE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESORRISO MT. 02 DE SE-
TEMBRO DE 2024. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - BRUNO EDUAR-
DO PECINELLI DELGADO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
QUINTO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO N° 337/2023 –
APOSTILAMENTO DE SALDO DENTRO DA MESMA ESTRUTURA– Nº
DISPENSA 064/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.

CONTRATADO: COOPERATIVA DE TRABALHO VALE DO TELES PI-
RES - COOPERVALE

DATA: 27/08/2024

TRANSFERENCIA DE SALDO DA SEC. DE EDUCAÇÃO E TRANSPOR-
TE PARA SEC. DE ESPORTE.

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE PRESTADORA DE SER-
VIÇOS DE MÃO DE OBRA DE APOIO ÀS ATIVIDADES OPERACIONAIS
SUBSIDIÁRIAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MU-
NICIPAL DE SORRISO-MT. 02 DE SETEMBRO DE 2024. - PUBLIQUE-
SE E/OU AFIXE-SE - BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO - SEC.
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO QUARTO TERMO DE APOSTI-
LAMENTO DO CONTRATO N° 249/2023 – REMANEJAMENTO DE SAL-
DO – ADESÃO PREGÃO N° 053/2023(NOSSO) CONTRATANTE: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.

CONTRATADO: C. E GONÇALVES POLETTO EIRELI

DATA: 28/08/2024

ONDE REMANEJA-SE O SALDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E SANEAMENTO

OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 036/2023,
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2023, DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA UBIRATÃ/MT, PARA AQUISIÇÃO E MONTAGEM DE MOVEIS
PLANEJADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO DE SORRISO – MT. 02 DE
SETEMBRO DE 2024. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - BRUNO EDU-
ARDO PECINELLI DELGADO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

REFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
DECIMO QUINTO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO N°
280/2021 – TRANSFERENCIA DE SALDO ENTRE SECRETARIA– INE-
XIGIBILIDADE N° 026/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.

CONTRATADO: ALBERTI COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA

DATA: 29/08/2024

TRANSFERENCIA DE SALDO DE R$ 10.000,00 DA SECRETARIA DE
OBRAS PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESA(S) EPECIALIZADA(S) PA-
RA AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM, ETANOL HIDRATADO, ÓLEO
DIESEL S-500 E ÓLEO DIESEL S-10, PARA ATENDER AS DEMANDAS
DE ABASTECIMENTO DA FROTA MUNICIPAL QUE CIRCULAM NOS
MUNICIPIOS DE SORRISO-MT, NOBRES-MT E CUIABÁ – MT. 02 DE
SETEMBRO DE 2024. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE - BRUNO EDU-
ARDO PECINELLI DELGADO - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

TERMO DE APOSTILAMENTO DE ATAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 181/2024 – CANCELAMENTO DE ITEM – PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 004/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.

CONTRATADO GERACAO 2000 CALCADOS, CONFECCOES E MATE-
RIAIS ESPORTIVOS LTDA

DATA: 26/08/2024

CANCELAMENO DO ITEM 839464

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL INS-
TALAÇÃO E AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA PARA
ATIVIDADE FISICA NO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DA TERCEIRA IDA-
DE E PARA SER INSTALADA NO NOVO GINÁSIO ESPORTIVO DE
SORRISO. 02 DE SETEMBRO DE 2024. - PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-
SE - BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO - SEC. MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - PUBLICAÇÃO DE RESUMO
SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE

2 de Setembro de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.561

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 406 Assinado Digitalmente